Ausschreibung:

Drucksymposion 2023



Co-Print 23 (22.5. 2023 – 09.06.2023) Künstlerische Drucktechniken konkret.

Der BBK Schwaben-Nord und Augsburg e. V. focussiert die handwerklichen Drucktechniken Tiefdruck, Lithographie, Holz-/Linolschnitt und Siebdruck. Professionelle Künstler*innen praktizieren in der Druckwerkstatt des BBK, den fachlichen Austausch.

Der Arbeitsprozess und die Ergebnisse werden ausgestellt.

Ziel des Symposiums ist die immer mehr in Vergessenheit geratenden handwerklichen Drucktechniken lebendig zu halten und weiter zu entwickeln. Dies ist insbesondere in der historischen Druckerstadt Augsburg für unseren BBK eine ehrenvolle Verpflichtung.

Das Projekt wird ab dem 11. Juni 2023 bis zum 09. Juli in einer Ausstellung in der BBK Galerie präsentiert

Veranstalter: BBK Schwaben-Nord und Augsburg e.V.

Ort: BBK Galerie im Abraxas, Augsburg, Sommestraße 30

Dauer Symposion: Montag, 22. Mai - Freitag, 9. Juni 2023

Anmeldung: Bei Regine Belli im BBK-Büro bitte mit Angabe der favorisierten Drucktechnik

Tel.: 0821 – 4443361 (büro: di und do 14.00 – 18.00)

e-mail: bbk-augsburg@t-online.de

Das Symposion wird in Übereinstimmung mit den aktuell geltenden Covid 19 Hygieneregeln

durchgeführt. Es kann zu kurzfristigen Änderungen kommen.

Präsentation: 11. Juni – 09. Juli 2022

Eröffnung: So 11. Juni 2022 um 11.00 h

Zulassung: Mitglieder des BBK Schwaben-Nord und Augsburg e.V.

+ Gäste

Abholung: ausgestellte Arbeiten: So. 09. Juli 2021 ab 17.45 h bis 19.00 h

Dieser Termin ist unbedingt einzuhalten!

Verkäufe: BBK-Galeriekonditionen!

Von den verkauften Arbeiten werden 30 % zzgl. MWSt der Verkaufssumme einbehalten.

Die Verkaufspreise können nachträglich nicht geändert werden.

Achtung Covid 19: Die Veranstaltungen werden in Abhängigkeit von den aktuell geltenden Covid 19

Abstandsregeln organisiert. Falls nötig werden wir versuchen die Kommunikation

mittels Onlinekonferenzen herzustellen.

Verantwortlich: Norbert Kiening

Mit der Anmeldung zu Drucksymposion und der nachfolgenden Ausstellung erklären sich die Aussteller mit den Ausschreibungsbedingungen einverstanden und willigen ein, dass die von ihnen zur Verfügung gestellten Informationen und Daten zur Organisation und Durchführung der Ausstellung sowie zu Dokumentationszwecken verwendet und auf Anfrage Berechtigten zugänglich gemacht werden. Siehe hierzu die nachfolgenden Datenschutzrechtlichen Informationen.

Datenschutzrechtliche Information zur Einlieferung

Verantwortlicher inm Sinne der DSGVO:

Berufsverband Bildender Künstler Schwaben-Nord u. Augsburg e.V. - Kulturhaus abraxas, Sommestraße 30, 86156 Augsburg Tel.: +49 (0)821/4443361, Fax: +49 (0)821/4443363 Mail: bbk-augsburg@t-online.de

Vorstand:

Norbert Kiening - Berufsverband Bildender Künstler Schwaben-Nord u. Augsburg e.V. Kulturhaus abraxas, Sommestraße 30, 86156 Augsburg

Zwecke der Verarbeitung

Die in Anmeldung / auf den Anhängezetteln / in der Vita / im Formular zur Angabe der Bankverbindung bei Verkäufen / erhobenen oder enthaltenen personenbezogenen Daten dienen zur Organisation und Durchführung des Symposaions und der Kunstausstellung.

Dazu gehört:

- · Verwaltung, der eingelieferten Arbeiten bis zur Rückgabe
- Ausstellung der angenommenen Arbeiten
- Erstellen und Veröffentlichen von Fotografien der ausgestellten Arbeiten mit Angaben
- zu Werken und Künstlern z. B. in einem Katalog
- Öffentlichkeitsarbeit (Einladungen, Presse, Führungen, Einträge in Facebook sowie im Blog auf der Internetseite des BBK Schwaben-Nord u. Augsburg e. V.)
- Abwicklung von Verkäufen oder von Schadensfällen
- · Archivierung für die Vereinshistorie

Rechtsgrundlage der Verarbeitung einschließlich möglicher berechtigter Interessen betroffener Personen siehe:

Art. 6 Abs. 1 lit. b) und f) DSGVO

Potentielle Empfänger personenbezogener Daten

Adress- und Kontaktdaten werden nicht an Dritte weitergegeben. Auf Daten der Bankverbindung des Einreichers bei einem Verkauf haben nur der Vorstand und Sekretariatsmitarbeiterinnen oder -mitarbeiter des BBK Schwaben-Nord und Augsburg e. V. Zugriff.

Potentielle Empfänger für die sonstigen personenbezogenen Daten sind:

- Der Vorstand, sowie Mitglieder und Sekretariatsmitarbeiterinnen oder -mitarbeiter des BBK Schwaben Nord und Augsburg e. V.
- Ausgewählte Pressestellen, Mitarbeiter der ausstellenden Institution(en)
- · Mitarbeiter von Druckerei(en), sowie Personen, die Führungen in der Ausstellung durchführen
- Ein potentiell unbeschränkter Personenkreis nach Ausstellungseröffnung und ausstellungsbezogenen Veröffentlichungen.

Absicht zum Drittlandtransfer

Der BBK Schwaben-Nord und Augsburg e. V. nutzt zur Datenübermittlung den E-Mail-Dienst "t-online.de" und für die Öffentlichkeitsarbeit u. a. Facebook und den Blog auf seiner Internetseite. Für den E-Mail-Dienst und den Blog gilt, dass keine Daten in Staaten außerhalb der Europäischen Union übermittelt werden. Für Facebook lässt sich diese Aussage nicht treffen. Folgende Daten können in Facebook veröffentlicht werden:

- · Name des Einreichers/Künstlers
- · Angaben aus der Vita
- Angaben zu ausgestellten Arbeiten sowie die Bilddaten von Fotos der Arbeiten
- · Fotos von Ausstellungsansichten
- Sonstige Ereignisse im Zusammenhang mit dem Künstler im Rahmen der Ausstellung, z. B. eine Preisverleihung.

Wenn Sie den Facebook-Button auf der Internetseite des BBK Schwaben-Nord und Augsburg e. V. anklicken, werden durch die Verlinkung die gleichen Daten an Facebook gesendet wie bei einem direkten Aufruf. Informationen zur Erhebung, Verarbeitung und Nutzung von Daten durch Facebook sowie Ihre diesbezüglichen Rechte und Einstellungsmöglichkeiten entnehmen Sie bitte den Datenschutzhinweisen von Facebook

Speicherdauer personenbezogener Daten

Die Löschungen personenbezogener Daten erfolgen nach Zweckerreichung oder nach Ablauf gesetzlicher oder vorgeschriebener Aufbewahrungszeiten. Diese Zeiten sind im Einzelnen:

- Für das Anmeldeformular, 10 Jahre
- Für Anhängezettel das Ausstellungsende,falls ein Versicherungsschaden eingetreten ist, 10 Jahre
- Für die Vita, das Ausstellungsende
 Für das SEPA-Lastschriftmandat 14 Monate
- Für Unterlagen zu einem Verkauf oder einem Versicherungsschaden, 10 Jahre
- · Archiviert werden Ausstellungsverzeichnisse, Kataloge usw.

Belehrung über Betroffenenrechte

Die Einreicher haben nach der DSGVO jederzeit das Recht, vom Verantwortlichen Auskunft, Berichtigung, Einschränkung der Verarbeitung und Löschung der sie betreffenden personenbezogenen Daten zu verlangen.

Ein Verlangen zur Löschung oder zur Einschränkung der Verarbeitung personenbezogener Daten vor Ausstellungsende, nachdem die Jury wenigstens ein Werk des Einreichers angenommen hat, entspräche praktisch einer Rücknahme der/des eingereichten Werke(s) aus der Ausstellung. Eine Rücknahme ist allerdings nur aus schwerwiegenden Gründen möglich, z. B. wäre eine ungünstige Präsentation der Arbeit in der Ausstellung kein hinreichender Grund.

Tel.: 0821 - 4443361, Fax: 0821 - 4443363

mail: bbk-augsburg@t-online.de

Die Vita bildet eine Ausnahme. Sie kann gelöscht werden. Allerdings gilt für die Löschung der Vita wie für alle anderen möglichen Berichtigungen, dass sie nur dann berücksichtigt werden können, wenn die Arbeitsvorgänge, die die betreffenden Daten verwenden, das noch zulassen.

Wenn sich die Kontaktdaten eines Einreichers verändern, etwa die Telefonnummer, ist es natürlich sogar wichtig, dass er die Änderung mitteilt.

Beschwerden über die Behandlung personenbezogener Daten

Bei Anfragen zur oder Beschwerden über die Behandlung personenbezogener Daten durch den BBK Schwaben Nord und Augsburg e. V. können Sie sich zu einer ersten Klärung an den oben genannten Vorstand wenden.

Sie können Beschwerden aber auch jederzeit direkt bei der zuständigen Aufsichtsbehörde: Der Bayerische Landesbeauftragte für den Datenschutz (BayLfD)

Über die Internet-Adresse: https://www.datenschutz-bayern.de/buerger/ melden.